SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH

 VÀ XÃ HỘI SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN

MA TÚY TỈNH

Số: 122/CSĐTNMT-VP
V/v tiếp tục tăng cường phòng, chống

dịch bệnh Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 12 tháng 3  năm 2020

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, Cơ sở vệ tinh thuộc Cơ sở

            Thực hiện Công văn số 651/UBND-KGVX ngày 11/3/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sơn La về việc tăng cường sàng lọc, phân luồng cách luồng ca

bệnh Covid-19 tại các cơ sở khám, chữa bệnh; Công văn số 301/SLĐTBXH-VP

ngày 10/03/2020 của Sở LĐTBXH Sơn La về việc tăng cường phòng, chống

dịch bệnh Covid-19.

            Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh yêu cầu lãnh đạo các phòng chuyên

môn, Cơ sở vệ tinh Thuận Châu; Công chức, viên chức, người lao động thuộc

Cơ sở thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

            1. Tiếp tục thực hiện các biện pháp tăng cường phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 theo các kế hoạch đã triển khai. Đồng thời nghiêm túc thực hiện các

nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở LĐTB&XH (kèm theo Công văn số

651/UBND-KGVX ngày 11/3/2020; Công văn số 301/SLĐTBXH-VP ngày

10/03/2020).

           2. Toàn thể công chức, viên chức, người lao động trong Cơ sở hạn chế tối

đa việc ra khỏi tỉnh, không đi đến vùng dịch, hạn chế tham gia các hoạt động tập

trung đông người. Nếu trường hợp bất khả kháng thì phải được sự nhất trí của

lãnh đạo Cơ sở, sau khi trở về phải thực hiện khai báo y tế trung thực.

            3. Khuyến cáo Công chức, viên chức, người lao động thực hiện nghiêm

túc các biện pháp phòng dịch tại nơi làm việc. Các trường hợp tiếp xúc trực tiếp

với học viên bắt buộc thực hiện các biện pháp phòng dịch như: Đeo khẩu trang,

rửa tay sát khuẩn bằng dung dịch sát khuẩn, xà phòng…

4. Các phòng chuyên môn trực tiếp quản lý học viên, lao động sản xuất

chuẩn bị vật tư, dụng cụ và kiểm tra, đôn đốc nhắc nhở học viên thực hiện vệ

sinh, sát khuẩn thường xuyên.

5. Phòng Y tế phục hồi sức khỏe chủ động nghiên cứu các phác đồ của Bộ

y tế về hướng dẫn tổ chức tiếp nhận, chẩn đoán, điểu trị, kiểm soát lây nhiễm,

quản lý người bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng vi rút Corona 2019

(Covid-19). Thường xuyên tổ chức kiểm tra, giám sát, sàng lọc sức khỏe học

viên. Đề xuất kịp thời các phương án ứng phó; sàng lọc, cách ly trường hợp mắc

bệnh Covid-19; tình huống xuất hiện các trường khi xuất hiện dịch lây lan trong

Cơ sở.

6. Triển khai thực hiện khai báo y tế hàng ngày thông qua ứng dụng trên

điện thoại di động, máy tính (có văn bản hướng dẫn kèm theo).

           7. Xử lý nghiêm các trường hợp không tuân thủ quy định về phòng,

chống dịch Covid-19; các hành vi che dấu dịch bệnh hoặc thông tin báo cáo

không chính xác theo quy định của pháp luật.

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh đề nghị các phòng chuyên môn, cơ sở

vệ tinh; công chức, viên chức và người lao động nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Các phòng chuyên môn, Cơ sở vệ tinh;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ

		2020-03-13T09:09:49+0700
	Việt Nam
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-13T09:10:07+0700
	Việt Nam
	Đoàn Văn Tứ<tudv.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!